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Annotatsiya: Ushbu maqola ta’lim sohasida mashina o‘rganish (ML) algoritmlarini qo‘llash
orqali avtomatik baho berish tizimlarini ishlab chiqish masalalariga bag‘ishlangan. ML usullari
yordamida baholashning aniqligi, tezligi va ob’ektivligi oshiriladi. Tadqiqotda Random Forest,
Support Vector Machine (SVM) va Naïve Bayes algoritmlarining samaradorligi tahlil qilinib,
ularning afzalliklari va cheklovlari ko‘rib chiqilgan. Bundan tashqari, foydalanilgan
adabiyotlarning o‘zaro tahlili orqali mavjud yondashuvlar va kelgusida bajarilishi mumkin
bo‘lgan ishlar haqida tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: Mashina o‘rganish, avtomatik baho berish tizimlari, ta’lim texnologiyalari,
Random Forest, SVM, Naïve Bayes, baholash samaradorligi.

Kirish. Zamonaviy ta’lim jarayonlarida texnologik yondashuvlar muhim o‘rin tutadi. Ta’lim
sifatini oshirish, o‘quvchilarning bilimlarini ob’ektiv baholash va o‘qituvchilarning ish yukini
kamaytirish maqsadida avtomatik baho berish tizimlari joriy qilinmoqda. Ushbu tizimlar
mashina o‘rganish algoritmlaridan foydalanib ishlab chiqilmoqda. Maqolada ML
algoritmlarining ta’limda qo‘llanishi, ularning samaradorligi va baholash mezonlari tahlil
qilinadi.

Adabiyot tahlili. 1. Pedregosa va boshqalar (2011) tadqiqotida Scikit-learn kutubxonasining
mashina o‘rganish algoritmlarini qo‘llashdagi afzalliklari va ko‘p qirrali funksiyalari yoritilgan.
Ushbu kutubxona avtomatik baholash tizimlarini ishlab chiqishda asosiy vositalardan biri bo‘lib
xizmat qiladi.

2. Breiman (2001) tomonidan Random Forest algoritmining ishlash tamoyillari ko‘rib chiqilgan.
Ushbu algoritmning katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashda yuqori aniqlik ko‘rsatishi
ta’kidlangan. Ta’lim sohasida Random Forest o‘quvchilarning yozma ishlarini baholashda
muvaffaqiyatli qo‘llanilgan.

3. Cortes va Vapnik (1995) tomonidan taqdim etilgan Support Vector Machine (SVM) algoritmi
murakkab ma’lumotlar to‘plamini tasniflashda yuqori samaradorlikka ega ekanligi qayd etilgan.
Bu algoritm ta’limdagi test natijalarini baholashda muvaffaqiyatli qo‘llaniladi.

4. Russell va Norvig (2016) tomonidan sun’iy intellektning zamonaviy yondashuvlari yoritilgan.
Ushbu tadqiqot mashina o‘rganish texnologiyalarini ta’limda qo‘llash imkoniyatlarini
kengaytirish uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

5. Wang va Heffernan (2010) o‘z tadqiqotlarida avtomatik baho berish tizimlarining ta’lim
sifatiga ta’sirini o‘rgangan. Ularning natijalariga ko‘ra, ML algoritmlari yordamida
o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini tezkor va ob’ektiv baholash mumkin.
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6. Domingos (2012) ML algoritmlari haqida umumiy ma’lumot berib, ularning ta’lim sohasida
qo‘llanishidagi muhim omillarni sanab o‘tgan. Katta hajmdagi ma’lumotlar bazasi bilan
ishlashdagi samaradorlik bu usullarning asosiy afzalliklaridan biri sifatida ko‘rsatilgan.

Materiallar va usullar. Tadqiqotda quyidagi materiallar va usullar qo‘llanildi:
Ma’lumotlar to‘plami: 2000 ta o‘quvchining yozma ishlaridan iborat. Ushbu ma’lumotlar Scikit-
learn kutubxonasi yordamida oldindan qayta ishlanib, trening va test ma’lumotlariga ajratildi.
Algoritmlar: Random Forest, SVM, Naïve Bayes algoritmlari tanlab olindi. Baholash mezonlari:
Aniqlik (accuracy), sezgirlik (recall), aniqlovchanlik (precision), F1 o‘lchovi va AUC qiymatlari.

Jarayon quyidagi bosqichlardan iborat bo‘ldi: 1. Ma’lumotlarni tozalash va normalizatsiya qilish.

2. Algoritmlarni o‘rgatish va test natijalarini baholash. 3. Olingan natijalarni qiyoslash va
samaradorlikni tahlil qilish.

Natijalar Tadqiqot natijalari quyidagicha: 1. Random Forest: Aniqlik darajasi 91%. Katta
hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashda samarador. 2. SVM: Eng yuqori aniqlik – 94%.
Ma’lumotlar orasidagi bog‘liqlikni yaxshi tahlil qiladi. 3. Naïve Bayes: Kichik hajmdagi
ma’lumotlar uchun mos, aniqlik darajasi – 78%. Baholash tezligi inson tomonidan amalga
oshiriladigan baholash jarayonidan 4-5 baravar yuqori bo‘ldi. O‘quvchilarning yozma ishlarini
baholashda tizim sub’ektiv xatolarga yo‘l qo‘ymadi.

Munozara. Tadqiqot natijalaridan ko‘rinib turibdiki, ML algoritmlari ta’lim jarayonida
avtomatik baho berish tizimlarini samarali tashkil etishda muhim vosita hisoblanadi. Random
Forest va SVM algoritmlari katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashda yuqori natija
ko‘rsatgan bo‘lsa, Naïve Bayes kichik hajmdagi ma’lumotlar uchun mos keladi. Shu bilan birga,
adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, tizimning samaradorligini oshirish uchun sifatli ma’lumotlar
bazasini yaratish va algoritmlarni tahliliy moslashuvchanlikka ega bo‘lishini ta’minlash zarur.

Xulosa. Mashina o‘rganish algoritmlariga asoslangan avtomatik baho berish tizimlari ta’lim
sifatini oshirishda muhim vosita hisoblanadi. Kelgusida tizimlarning moslashuvchanligini
oshirish, ularni individual o‘quv rejalariga moslashtirish va ko‘p madaniy kontekstlarga
moslashuvchan qilish ustida ishlash lozim.
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